

توصیه

**تضعیف دستگاه قضا خدشه وارد کردن به اعتماد مردم است**



دبیر شورای نگهبان گفت: قوهقضائیه نهاد مرجع رسیدگی به تظلمات مردم است، هر حرکتی که باعث شود جایگاه دستگاه قضایی کشور و مسوولان آن تضعیف شوند، در حقیقت به اعتماد مردم به نظام جمهوری اسلامی خدشه وارد کرده است و باید از چنین اقداماتی خودداری شود. آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان، در جمع کارکنان این شورا با اشاره به فعالیت‌هایی که در هفته وحدت صورت گرفت، این اقدامات را مفید برشمرد و اظهار امیدواری کرد روزی فرابرسد که کمترین تفرق‌های در میان مسلمانان جهان وجود نداشته باشد. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه قوهقضائیه نهاد مرجع رسیدگی به تظلمات مردم است، اضافه کرد: هر حرکتی که باعث شود جایگاه دستگاه قضایی کشور و مسوولان آن تضعیف شود، در حقیقت به اعتماد مردم به نظام جمهوری اسلامی خدشه وارد کرده است و باید از چنین اقداماتی خودداری شود. رئیس مجلس خبرگان با اشاره به اصل ۱۵۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که اجتهاد، عدالت، آگاهی به امور قضایی و مدیر و دبیر بودن را از ویژگی‌های رئیس قوهقضائیه برمی‌شمارد، اضافه کرد: وقتی فردی با چنین ویژگی‌های مهمی توسط مقام معظم رهبری انتخاب شده است، آیا صلحت است کسی او را با صراحت زیر سؤال ببرد و هتک حرمت کند؟ وی افزود: البته من قصد ورود به این قضیه را ندارم و به عنوان نبی از منکر این مطالب را بیسان می‌کنم. آیت‌الله جنتی همچنین به موضوع موافقت آمریکا با انتخاب قدس شریف به عنوان پایتخت رژیم اشغالگر قدس اشاره کرد و افزود: این حرکت رئیس‌جمهور آمریکا حرکتی غیرعقلانه و بی احترامی به افکار عمومی مسلمانان جهان است و نتنها اعتراض مسلمانان، بلکه اعتراض سایر مردم دنیا را نیز به دنبال داشته است. دبیر شورای نگهبان انتخاب بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم اشغالگر قدس را عامل تحریک افکار عمومی دنیا علیه این رژیم جنایتکار دانست و افزود: این حرکت عامل نابودی این رژیم جنایتکار خواهد شد و مجازاتی را که خداوند در سوره اسرا وعده داده است، در پی خواهد داشت.

بودجه

**دولت هر کاری دلش بخواهد می‌کند؛ بودجه را پس بدیم**



نماینده مردم مشهد در مجلس با بیان اینکه نسبت به لایحه بودجه نگرانی جدی داریم، گفت: دولت هر کاری که دلش می‌خواهد، می‌کند پس بهتر است بودجه را بررسی نشده، به خودش بدیم. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر در پایان جلسه علنی دیروز مجلس با ارائه تذکر شفاهی به استناد بند ۱۱ ماده ۲۴ آیین‌نامه داخلی مجلس و با تأکید بر لزوم رعایت شأن مجلس شورای اسلامی گفت: امروز قوانین متعددی داریم که مصوب می‌شود و به ایندلیل قوانین می‌رود که دولت بنای اجرای آنها را ندارد. پژمانفر تأکید کرد: باید تدبیر و پوزایی شود که این قوانین تفسیر به رأی نشود و به طور دقیق اجرا شود. نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: در لایحه بودجه امسال هم که ارائه شده، در آمدهای غیرواقعی پیش‌بینی شده و در نتیجه شرایطی فراهم شده است که دستگاه‌ها اعتراضات را به صورت گلولاب و هر طور که دل‌شان می‌خواهد، مصرف کنند. وی با بیان اینکه نسبت به این بودجه نگرانی جدی داریم، گفت: با این وضعیت بهتر است بودجه را بررسی نشده، امضا کنیم و به دولت بدیم تا هر کاری دلش می‌خواهد، بکند چرا که قوانین مصوب مجلس را اجرا نمی‌کند. پژمانفر با درخواست از هیأت‌رئیس مجلس برای بررسی این مساله خاطر نشان کرد: موارد متعددی از عدم اجرای قوانین یا اجرای ناقص آنها و مشکلات بعدی که ایجاد کرده‌اند، وجود دارد که قابل طرح است. مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس اول مجلس در پاسخ به تذکر پژمانفر گفت: نکته‌ای که گفتید قابل تأمل است، ما نیز آن را در هیأت‌رئیس مجلس پیگیری می‌کنیم. گفتنی است پیش از این نیز تعدادی از نمایندگان نسبت به بی‌توجهی در رعایت مصوبات مجلس ابراز نگرانی کرده بودند.

**موگرینی با طرح ادعای عجیب گنجانده‌شدن یک «نیم‌جمله» در متن برجام با مسائل منطقه‌ای موضع ترامپ مبنی بر فشارهای جدید علیه ایران را تقویت کرد**

# همزبانی بعد از همدلی



**گروه سیاسی: اروپایی‌ها که پیش از این از طریق فرانسه، انگلیس و آلمان اعلام کرده بودند با سیاست‌های آمریکا برای افزایش فشار بر ایران همراه هستند، حالا در قامت فدریکا موگرینی، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی نیز همدلی خود با دونالد ترامپ را در این موضوع اعلام کردند.**

به گزارش «وطن‌امروز»، فدریکا موگرینی شامگاه سه‌شنبه به وقت ایران در پارلمان اروپا سخنرانی کرد. موگرینی در این سخنرانی با وجود آنکه بار دیگر حمایت خود از برجام را اعلام کرد و خواستار پایبندی آمریکا به تعهداتش در این توافق شد اما به نقشه اخیر ترامپ و تروئیکای اروپایی حاضر در برجام چراغ سبز نشان داد و گفت اروپا در مسأله برنامه موشکی ایران و سیاست‌های تهران در منطقه غرب آسیا، دلمشغولی‌های مشترکی با آمریکا دارد. موگرینی این را هم گفت که به دلیل همین دلمشغولی‌ها است که اروپا بخش‌هایی از تحریم‌ها علیه ایران را همچنان حفظ کرده است. اظهارنظر موگرینی در واقع به معنای آن است که سیاست اروپا در قبال ایران کاملاً منسجم شده است و آنها نسبت به برنامه افزایش فشار بر ایران برای محدود کردن برنامه دفاع موشکی و عقب‌نشینی ایران از سیاست‌های منطقه‌ای، با آمریکایی‌ها هم‌نظر شده‌اند. موگرینی که در نشست پارلمان اروپا در «استراسبورگ» صحبت می‌کرد، با اشاره به بی‌ثباتی‌ها در خاورمیانه و شمال آفریقا و همچنین مناقشه اتمی شبه‌جزیره کره، گفت: «با توجه به این پیشینه، حفظ و اجرای توافق هسته‌ای با ایران یک ضرورت قطعی است. ما تاب تنش بیشتر در خاورمیانه و یک بحران اشعاعی دیگر را نداریم.» وی افزود: «نمی‌توانیم تضعیف یک توافق چندجانبه مورد تأیید یک قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را تاب بیاوریم و نمی‌توانیم لغو توافقی را که اهدافش را محقق کرده، تاب بیاوریم. توافق با ایران درباره ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران اطمینان ایجاد می‌کند و برای امنیت جمعی ما در اتحادیه اروپا، منطقه و فراتر از آن حیاتی است.» دیپلمات ارشد اتحادیه اروپایی ادامه داد: «اهمیت این توافق با توجه به بحران اتمی‌ای که در کره‌شمالی با آن مواجه هستیم، بیشتر هم می‌شود.» موگرینی با بیان اینکه به لطف برجام قدرتمندترین رژیم نظارتی بر برنامه هسته‌ای ایران اعمال شده، گفت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون ۹ بار تأیید کرده است که «تمام تعهدات مرتبط با هسته‌ای ایران در حال انجام است.» به گزارش فارس، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی با اشاره به اینکه دستیابی به برجام پس از ۱۲ سال «مذاکرات دشوار» مقدور شده، گفت: «مذاکره مجدد درباره این توافق یا بخش‌هایی از آن، جزو گزینه‌ها نیست. هیچ فرد دارای حسن نیتی نمی‌تواند باور کند که این روشی قابل اعتنا برای پیگیری است.» او گفت توافق هسته‌ای با ایران منافع امنیتی اتحادیه اروپایی و آمریکا را تأمین می‌کند و بهترین راه برای «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا جهت رفع نگرانی‌های امنیتی‌اش، «همکاری با ما اروپایی‌ها است.» موگرینی افزود: «ما اروپایی‌ها در بسیاری از دلمشغولی‌ها با ایالات‌متحده همسهم هستیم. از جمله در ارتباط با وضعیت منطقه و برنامه موشک‌های بالستیک ایران که با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل ناهمخوان است. به همین دلیل هم هست که ما هنوز هم برخی تحریم‌های هدفمند

نما

**عراقچی: موگرینی لفاظی می‌کند**

عباس عراقچی، معاون محمدجواد ظریف دیروز پس از نشست کمیسیون مشترک برجام به ادعای موگرینی درباره جمله‌ای که برجام را به مسائل منطقه گره می‌زد، واکنش نشان داد و گفت اظهارات موگرینی لفاظی است. عراقچی گفت: در برجام یک جمله‌ای وجود دارد و آن اینکه اجرای کامل برجام می‌تواند در تأمین صلح و امنیت منطقه‌ای و جهانی مؤثر باشد. وی افزود: اولاً اجرای کامل هنوز رخ ن داده و بعد از ۱۰سال است. وقتی همه تحریم‌ها به‌صورت کامل لغو شد و ۲ طرف در طول ۱۰سال نتوانستند به همه تعهدات خود پایبند بوده و نتوانستند نشان دهند برجام یک تجربه موفق مذاکراتی بوده است، آن موقع می‌توان ادعا کرد برجام در صلح جهانی مشارکتی را انجام داده، البته فکر می‌کنم برجام همین الان هم در منطقه پر آشوب خاورمیانه همین که یک مشکلی را حل کرده و یکی از مشکلات را کمتر کرده خوبه خود در صلح منطقه مشارکت کرده است. وی تصریح کرد: به نظرم این قبیل اظهارات تا حدی هم لفاظی است، قبلاً آقای ترامپ درباره این مساله مانورهایی داده بود. متن برجام کاملاً مشخص است و هیچ ارتباطی به مسائل منطقه‌ای و جهانی ندارد و اینکه از یک جمله‌ای که معنی و مفهومش کاملاً مشخص است، کسی بخواهد تلقی‌های دیگری بکند، حتماً پذیرفتنی نیست.

و محدودیت‌هایی [علیه ایران] با پارچا داریم.» وی ادامه داد: «ما این موضوعات نباید با برنامه جامع اقدام مشترک تداخل پیدا کند و باید به نحوی مناسب و در جای مناسب مورد رسیدگی قرار گیرد. از بین بردن یک توافق هسته‌ای مشمر نمر، ما را در وضعیت پهنتری برای بحث درباره موارد دیگر قرار نمی‌دهد، بلکه برعکس.» مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی ادامه داد: «در واقع این همان کاری است که ما همواره با ایران انجام می‌دهیم: بحث درباره تمام مواردی که روی میز است، از همکاری گرفته تا مسائل دشوار، مانند مسائل منطقه‌ای.» او با اشاره به برگزاری مذاکرات سطح بالا میان ایران و اتحادیه اروپایی و نشست‌های متعددش با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، گفت: «ظرف بیش از ۲ سال گذشته، ما رابط‌های بسیار صریح با ایران ایجاد کرده‌ایم. ما همواره به صراحت اختلاف‌نظرهای مان را که زیاد هم هستند، مطرح و تلاش می‌کنیم بهترین راه برای حل آنها را بیابیم.»

**افشاگری کل جهان را بی‌ثبات کند، جلوگیری کند.**

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی اگرچه در این سخنان بر ضرورت پایبندی آمریکا به برجام تأکید کرد اما همانگونه که گفته شد، وی گفت باید در موضوعات منطقه‌ای و سیاست خارجی فشار را بر ایران افزایش داد. با این حال موگرینی در بخشی از سخنرانی خود در اتحادیه اروپایی، مطلبی را بیان کرد که در واقع به نظر می‌رسد منظور او از طرح این موضوع، تأیید ایرادات ترامپ به برجام و ارتباط دادن برجام با تحولات منطقه‌ای بود. موگرینی ادعا کرد در بخش مقدمه (PREAMBLE) توافق هسته‌ای ایران «هم‌جمله‌ای» با این‌مضمون وجود دارد که خواستار قرار دادن برجام به عنوان زیربنایی برای

**فلسطین**

حسن روحانی درباره مساله فلسطین و راه‌های مقابله با توطئه اخیر آمریکا گفت آمریکایی‌ها در قبال حل مساله فلسطین میانجی صادقی نبوده و نخواهند بود. روحانی گفت ایران آماده است برای دفاع از فلسطین بدون پیش‌شرط با کشورهای اسلامی همکاری کند. حسن روحانی دیروز در نشست فوق‌العاده سران کشورهای عضو «سازمان همکاری اسلامی» که با موضوع قدس شریف در ترکیه برگزار شد، اظهار داشت: خوشبختانه کشورهای اسلامی در قبال رویکرد دولت آمریکا نسبت به شهر قدس واکنشی سریع از خود نشان دادند و تشکیل این نشست معطوف به قرائت درست کشورهای اسلامی از اقدام نادرست رئیس‌جمهور آمریکاست. روحانی با بیان اینکه باید از همه راه‌های ممکن مانع اجرای این اقدام غیرقانونی دولت آمریکا بشویم، اظهار داشت: اما جای طرح این سوال واکنشی سریع از خود عوامی باعث شد رئیس‌جمهور آمریکا اینچنین گستاخانه حرمت‌شکنی کند؟! وی افزود: به عقیده من آنچه بیش از هر چیز دیگری محرک و مشوق این تصمیم‌گیری بوده، تلاش برخی برای ایجاد

**موگرینی با طرح ادعای عجیب گنجانده‌شدن یک «نیم‌جمله» در متن برجام با مسائل منطقه‌ای موضع ترامپ مبنی بر فشارهای جدید علیه ایران را تقویت کرد**

گفت‌وگو درباره مسائل دیگر است. او ادعا کرد این جمله به درخواست ایران در بخش مقدمه برجام گنجانده شده است. به گزارش تسنیم، وی گفت: «در بخش مقدمه این توافق ۱۰۴ صفحه‌ای، نه در یکی از بندهای آن- من الان آن را حفظ شده‌ام- یک ارجاع در حد یک جمله با این مضمون وجود دارد؛ این توافق می‌تواند مسیر را برای نوع دیگری از تعامل یا تعاملی سازنده‌تر در منطقه فراهم کند و زیربنای آن را ایجاد کند. آن جمله- شاید الان دارم یک راز افشا می‌کنم- به درخواست ایران گنجانده شد». اظهارات موگرینی مربوط به بخشی از مقدمه برجام است. در این متن (- They Antic pate That Full Implementation Of This JCPOA Will Positively Contribute To Regional And International Peace And Security) پیش‌بینی شده است اجرای کامل قرارداد هسته‌ای تأثیر مثبتی روی مسائل منطقه‌ای، بین‌المللی و صلح و امنیت خواهد داشت. موگرینی در سخنان خود در پارلمان اروپایی تصریح کرد این بند با اصرار طرف ایرانی در متن برجام گنجانده شد. او در این سخنان حتی گیم ظریف اصرار داشت مسائل غیرهسته‌ای نیز در مذاکرات گنجانده شود!

**پیش‌بینی شده است اجرای کامل قرارداد هسته‌ای تأثیر مثبتی روی مسائل منطقه‌ای، بین‌المللی و صلح و امنیت خواهد داشت.**

به هر حال اظهارنظر موگرینی که به گفته خودش یک راز بوده است، نشان می‌دهد درست در روزی که فرصت کنگره آمریکا برای بازنگری در برجام به پایان رسیده و همه در انتظار برخورد ترامپ با برجام هستند، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، بهانه‌جویی‌های ترامپ درباره متن برجام را تلویحاً تأیید کرده است. به عبارتی او به زبانی دیگر گفته است ایرادات ترامپ به برجام مستند به متن برجام است.

**توافق حزبی همین می‌شود!**

موگرینی در ادامه اظهاراتش در پارلمان اروپایی این را هم گفت که تیم مذاکره‌کننده ایرانی به دنبال استفاده‌های حزبی از توافق در داخل ایران بود. مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی گفت دولت ایران قصد داشته از توافق هسته‌ای با گروه ۵+۱، در چارچوب منازعه سیاسی خود این است که ایران کشوری بازتر و همکارتر باشد و اینکه این امر هم برای مقامات و هم برای مردم این کشور، منفعت به همراه می‌آورد. این به نفع آنها و به نفع ماست.» موگرینی همچنین با بیان اینکه توافق هسته‌ای از مناقشه اتمی معانعت کرد، گفت: «یک تعامل دیپلماتیک اما انتقادی با ایران، می‌تواند به نفع خاورمیانه بوده و از تشدید تنش منطقه‌ای که می‌تواند کل جهان را بی‌ثبات کند، جلوگیری کند.»

**افشاگری کل جهان را بی‌ثبات کند، جلوگیری کند.**

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی اگرچه در این سخنان بر ضرورت پایبندی آمریکا به برجام تأکید کرد اما همانگونه که گفته شد، وی گفت باید در موضوعات منطقه‌ای و سیاست خارجی فشار را بر ایران افزایش داد. با این حال موگرینی در بخشی از سخنرانی خود در اتحادیه اروپایی، مطلبی را بیان کرد که در واقع به نظر می‌رسد منظور او از طرح این موضوع، تأیید ایرادات ترامپ به برجام و ارتباط دادن برجام با تحولات منطقه‌ای بود. موگرینی ادعا کرد در بخش مقدمه (PREAMBLE) توافق هسته‌ای ایران «هم‌جمله‌ای» با این‌مضمون وجود دارد که خواستار قرار دادن برجام به عنوان زیربنایی برای

**روحانی در نشست ویژه سران سازمان همکاری اسلامی:**

**آمریکا هیچ‌گاه میانجی صادقی نبوده و نخواهد بود**

را مسوول کشتار و آوارگی فلسطینیان و بی‌حرمتی به مقدسات اسلامی در طول چند دهه گذشته دانست و خاطر نشان کرد: در تمام این جنایات، ایالات متحده آمریکا با آن همراه و در شورای امنیت با وتوی خود آن را حمایت کرد و در ارسال انواع سلاح مخرب برای جنگ‌افروزی از هیچ تلاشی فروگذار نکرد؛ متأسفانه برخی آمریکا را در طول سال‌ها مذاکره، داور گرفتند یا از آن حمایت خواستند و دل در گرو میانجیگری آن سپردند. رئیس‌جمهور با بیان این‌که ایالات متحده هیچگاه میانجی صادقی نبوده و نخواهد بود، تصریح کرد: اقدام اخیر دولت آمریکا برای کسب امتیاز از کلیدزای توافق هسته‌ای ایران، برای کسب آن که هنوز روزنه امیدیه به ایفای نقش مثبت آمریکا در حل بحران فلسطین داشتند، آشکارا روشن کرد آمریکا تنها در پی منافع حداکثری صهیونیست‌هاست و احترامی برای



خواسته‌های مشروع فلسطینیان قائل نیست. **■ برای دفاع از قدس پیش‌شرطی نداریم** روحانی در ادامه اظهاراتش با بیان اینکه موضوع فلسطین باید به موضوع اول جهان اسلام بازگردد، خاطر نشان کرد: با شکست داعش در عراق و سوریه و لزوم تداوم مبارزه با دیگر گروه‌های تروریستی، نباید از خطرات رژیم صهیونیستی از جمله زرادخانه هسته‌ای این رژیم که کل جهان را مورد تهدید قرار می‌دهد غافل باشیم. روحانی نقش سازمان ملل متحد بویژه شورای امنیت و مجمع عمومی آن در مخالفت با تصمیم اخیر آمریکا را کلیدی توصیف و تصریح کرد: لازم است هیأت‌های نمایندگی کشورهای اسلامی در سازمان ملل به طور فعال در مباحثات شرکت کنند. وی با بیان اینکه باید تحرکات رژیم صهیونیستی به طور مستمر مورد رصد قرار گیرد و سازمان همکاری اسلامی در صورت نیاز برای اتخاذ تصمیم لازم در سطح وزرا یا سران تشکیل جلسه دهد، اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با تک‌تک کشورهای اسلامی برای دفاع از قدس بدون هیچگونه ملاحظه و پیش‌شرطی همکاری کند.

**رؤسای مجالس کشورهای اسلامی بزودی در تهران**

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از حضور روسای مجالس کشورهای اسلامی در تهران خبر داد. علاءالدین بروجردی در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با حضور در جمع خبرنگاران درباره اقدام اخیر آمریکا مبنی بر اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی گفت: این اقدام سبب واکنش کشورها از جمله انگلیس و دیگر کشورهای نزدیک به این کشور شد ضمن اینکه انسجام گسترده‌ای در میان کشورهای اسلامی به‌وجود آمده است و عملاً آمریکا و شخص ترامپ با این اقدام یک خودزنی سیاسی را انجام داد. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی افزود: یک شور فوق‌العاده در تقابل با این تصمیم غیرقانونی و نابخردانه شکل گرفته که امیدواریم از اجرای این تصمیم جلوگیری شود؛ در آینده نزدیک و کمتر از یک ماه دیگر روسای مجالس کشورهای اسلامی در تهران حضور خواهند یافت همچنین طرف یک هفته آینده کشورهای مالی، عراق و جمهوری اسلامی ایران در سطح روسای مجالس جلسهای خواهند داشت.

**امیر حاتمی در هیچ یک از شبکه‌های اجتماعی فعالیت ندارد**

اداره کل روابط عمومی وزارت دفاع اعلام کرد: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در هیچ یک از شبکه‌های اجتماعی فعالیت ندارد. در پی انتشار برخی مطالب از وزیر دفاع در شبکه‌های اجتماعی، روابط عمومی وزارت دفاع ضمن قدردانی از اظهار محبت‌های بی‌دریغ دوستان و علاقه‌مندان ارجمند اعلام کرد: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در هیچ یک از شبکه‌های اجتماعی فعالیت ندارد و هرگونه اعلام مواضع، خبر و اظهار نظر امیر سرتیپ حاتمی صرفاً از طریق ایشان، پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت دفاع یا روابط عمومی منتشر خواهند شد. خاطر نشان می‌شود با توجه به جایگاه حقوقی وزارت دفاع، مسؤولیت درج مطالب در صفحات اجتماعی بر عهده کاربران خواهد بود.

**پرونده شکایت از نمایندگان سلفی بکیر با موگرینی رد و مختومه شد**

سختگویی هیات نظارت بر مردم رفتار نمایندگان از شکایت جمعی از مردم شیراز علیه نمایندگان‌کی که با موگرینی سلفی گرفته بودند، خبیر داد و گفت این‌موضوع خلاف شؤون نمایندگی تشخیص داده نشد و پرونده مختومه است. محمدجواد جمالی در گفت‌وگو با ایسنا، در توضیح جلسه هیات نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: در این جلسه شکایت جمعی از مردم شیراز علیه نمایندگان‌کی که با خانم موگرینی سلفی گرفته بودند مطرح و بررسی شد. به‌رغم اینکه این شکایت شاکی مشخصی نداشت موضوع باز هم خلاف شؤونات نمایندگی تشخیص داده نشد و پرونده مختومه شد. سختگویی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان درباره پرونده شکایت نیروی انتظامی از حمدالله کریمی، نماینده بیجار گفت: قرار است هفته آینده این پرونده با حضور طرفین مورد بررسی قرار گیرد. وی همچنین گفت: شکایت دیگر از یکی از نمایندگان درباره مصاحبه انجام‌شده در باره موضوع موسسات مالی و اعتباری بود. در این شکایت خواستار تذکر به این نماینده شده بودند که ما با آن نماینده صحبت کردیم.

**وضعیت نامناسب بودجه پیشنهادی دولت برای قوه قضائیه**

رئیس کل دادگستری تهران می‌گوید بودجه‌ای که دولت برای قوه‌قضائیه در سال ۹۷ قوه‌قضائیه مناسب نیست و به طور قطع تحقق برنامه‌های کلان قوه را با مشکل مواجه خواهد کرد. به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی اظهار داشت: متأسفانه وضعیت بودجه پیشنهادی از سوی دولت برای قوه‌قضائیه در سال ۹۷ مناسب نیست و این امر به طور قطع تحقق برنامه‌های کلان قوه را با مشکل مواجه خواهد کرد. اسماعیلی در ادامه به مثال و برکت ارزشوند برنامه استانی سال گذشته ریاست قوه‌قضائیه اشاره کرد و افزود: ۱۴ پروژه ساختمانی با حدود ۱۵۰ هزار مترمربع مساحت در تهران از برکت این برنامه بوده که در حال جاه‌جویی و آماده شدن برای بهره‌برداری کامل هستند. البته قابل ذکر است پروژه‌های دیگری هم‌وزن در حال محاکم تجدیدنظر استان و اطراف و ... نیز در سطح تکمیل و تحویل است و امید می‌رود با بهره‌برداری نهایی از این فضا‌های اداری، شاهد ارتقای کیفیت در فرآیند دادرسی و نیز افزایش اعتماد عمومی مراجعان به تشکیلات قضایی باشیم.